3

[image: image1.wmf]
Собрание  представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ
«_25_»____05____2011                                                                                   №____262___
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами местного  самоуправления г. Заречного Пензенской области, муниципальными учреждениями и иными юридическими лицами, частично или полностью  финансируемыми за счет бюджета ЗАТО г. Заречного Пензенской области
      В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами местного  самоуправления г. Заречного Пензенской области, муниципальными учреждениями и иными юридическими лицами, частично или полностью  финансируемыми за счет бюджета ЗАТО г. Заречного Пензенской области (приложение).

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации   газете «Ведомости Заречного».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию правовую, по контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (председатель Савин С.А.).

Глава города                                                                                                              В.Ф. Адаев

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Собрания представителей

от 25.05.2011 № 262
Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами местного
самоуправления г. Заречного Пензенской области, муниципальными учреждениями
и иными юридическими лицами, частично или полностью  финансируемыми
за счет бюджета ЗАТО г. Заречного Пензенской области
1. Предоставление копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на объект недвижимости, земельный участок.

2. Предоставление справки о наличии или отсутствии объекта недвижимости, земельного участка в собственности.

3. Предоставление документа, подтверждающего право приобретения земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством.
4. Оформление документов передачи жилых помещений в собственность граждан.

5. Проведение работ по присвоению почтового адреса объекту недвижимости.

6. Изготовление справки об инвентаризационной стоимости одного объекта недвижимости.
7. Предоставление копии документов, содержащих сведения о стоимости объектов недвижимости, земельного участка (отчет о рыночной стоимости имущества).
8. Проведение работ по технической инвентаризации объектов недвижимости.

9. Подготовка плана помещения с его техническим описанием, поэтажного плана дома.

10. Изготовление технического паспорта на объект недвижимости.
11. Предоставление копии межевого плана земельного участка.

12. Предоставление копии кадастрового паспорта  на объект недвижимости, земельный участок.

13. Предоставление копии проекта схемы расположения земельного участка  на кадастровом плане территории.

14. Предоставление копии схемы, отображающей расположение объекта капитального строительства.
15. Предоставление копии проекта рекламной конструкции и её территориального размещения.

16. Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

17. Предоставление копий документов, составляющих проектную документацию на объекты капитального строительства.

18. Предоставление копии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.
19. Предоставление копии акта приемки объекта капитального строительства.
20. Предоставление копии документов, подтверждающих соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, проектной документации, техническим требованиям.
21. Предоставление справки о регистрации граждан (справки о составе семьи).

22. Предоставление документа, подтверждающего право на дополнительную площадь, право граждан на получение жилого помещения по договору социального найма вне очереди.

23. Предоставление документов, подтверждающих факт работы гражданина.
24. Предоставление документа, определяющего права законного представителя ребенка.

25. Предоставление документа, удостоверяющего льготную категорию одного из родителей (законного представителя).

26. Предоставление документа (справки), подтверждающего факт обучения в общеобразовательном учреждении ребенка.
27. Предоставление сведений об обучающемся из общеобразовательного учреждения.